

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

جو گیل- Joe Gill

برگردان: جنوب جهانی
ویراستاری و ارسال: طاهر باختری
۰۷ اکتوبر ۲۰۲۴



[Joe Gill](#)

روای نئانیا هو جنگ امریکا با ایران بود. اکنون این کابوس اسرائیل است



در حالی که اسرائیل لبنان و غزه را بمباران می‌کند، هرگز به اندازه امروز منزوی نبوده است. جست و جوی ۴۰ ساله نئانیا هو برای جنگ با ایران اکنون تهدیدی برای فاجعه‌ای بیشتر است.

به حق، این باید لحظه‌ای شیرین و شاد برای نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نئانیا هو، باشد. کار ۴۰ ساله او سرانجام در حال تحقق است: هدف «نابود کردن» تمام «دولت‌های تروریستی» خاورمیانه نزدیک است.

نئانیا هو حدود ۴۰ سال است که یک ستراتیژی واحد را دنبال می‌کند که در کتابی که در سال ۱۹۸۶ نوشته، به نام «تروریسم: چگونه غرب می‌تواند پیروز شود» (در حال حاضر ۱۴۳ پوند یا ۱۸۷ دالر در آمازون بریتانیا) تبیین کرده است.

در این کتاب، نئانیا هو تروریسم را به عنوان «قتل عمدی و سیستماتیک، نقص عضو کردن و تهدید بی‌گناهان برای ایجاد ترس به منظور اهداف سیاسی» تعریف کرده است – توصیفی نسبتاً دقیق از آنچه اسرائیل در غزه در یک سال گذشته انجام داده و اکنون در لبنان انجام می‌دهد.

نظریه نتانیاهو درباره «مبارزه با تروریسم» عمدتاً بر استفاده از نیروی نظامی متکی است. او در یک جلسه کنگره در سال ۲۰۰۲ پیش از حمله آمریکا به عراق توضیح داد: «اگر صدام و رژیمش را از بین ببرید، تضمین می‌کنم که این امر تأثیرات مثبت عظیمی بر منطقه خواهد داشت.»

نماینده جان تیئرنی که نسبت به ایمان نتانیاهو در تغییر رژیم‌ها برای ایجاد صلح و ثبات شک داشت، پاسخ داد: «آیا این حدس و گمان شماسست یا شواهدی دارید؟»

نتانیاهو بی‌توجه باقی ماند: «همان سوال را در سال ۱۹۸۶ از من پرسیدند. من کتابی نوشته بودم که در آن گفتم راه مقابله با رژیم‌های تروریستی این است که نیروی نظامی علیه آنها اعمال کنیم.»
«به روشی که ما در افغانستان انجام دادیم؟» تیئرنی پاسخ داد.

«آنچه ما دیدیم چیز دیگری بود.» وزیر امور خارجه وقت اسرائیل پاسخ داد. «اول از همه، ما دیدیم که همه از افغانستان خارج می‌شوند؛ دوم این که بسیاری از کشورهای عربی، کشورهای مسلمان سعی کردند با آمریکا همپیمان شوند و با آمریکا کنار بیایند.»

افغانستان به یک جنگ ۲۰ ساله تبدیل شد که با شکست پایان یافت. با این حال، نظرات نتانیاهو درباره کشورهای عربی کاملاً بی‌اساس نبود. هر چه اسرائیل و آمریکا بیشتر از عراق تا لبنان، لیبیا و سوریه پیش رفتند، کشورهای عربی طرفدار غرب نیز بیشتر به آمریکا و اسرائیل نزدیک شدند.

حملات و فروپاشی‌ها

شایسته است که آنچه نتانیاهو قبل از خونریزی و رنج ناشی از حمله به عراق گفت را تکرار کنیم تا نحوه تفکر او را درک کنیم: او مانند یک دلال املاک بزرگنماست که می‌خواهد هر چه بیشتر زمین را با هر وسیله‌ای تصاحب کند. «اعمال قدرت مهم‌ترین چیز در پیروزی بر تروریسم است [برای «تروریسم» بخوانید مقاومت در برابر الحاق اسرائیل و امپریالیسم آمریکا]. این مانند سه اصل املاک است: مکان، مکان، مکان. سه اصل پیروزی بر تروریسم نیز سه W (winning) هستند: پیروزی، پیروزی و پیروزی. هر چه پیروزی‌های بیشتری کسب کنید، پیروزی بعدی آسان‌تر خواهد شد.»

«پیروزی اول در افغانستان پیروزی بعدی در عراق را آسان‌تر می‌کند. پیروزی دوم در عراق پیروزی سوم را آسان‌تر خواهد کرد، اما ممکن است ماهیت پیروزی تغییر کند. ممکن است انفجارهایی رخ دهد. من این را تضمین نمی‌کنم، آقای تیئرنی، اما فکر می‌کنم احتمال آن بیشتر می‌شود.»

به نظر می‌رسد پس از حمله فاجعه‌بار به عراق و بعداً لبنان، در سال ۲۰۱۱ «انفجارهایی» در سراسر منطقه رخ داد. این‌ها بدون خطر برای اسرائیل نبودند، اما ضد انقلاب‌هایی که قیام‌ها را پایان دادند اطمینان حاصل کردند که هیچ نیروی بی‌ثبات‌کننده‌ای تهدیدی برای دیدگاه نتانیاهو درباره خاورمیانه جدید نخواهد بود.

در واقع، نظم پس از ۲۰۱۱ بیشتر طرفدار اسرائیل بود تا نظامی که پیش از آن وجود داشت. این ستراتیژی به توافق‌های عادی‌سازی ۲۰۲۰ با چهار کشور عربی انجامید که بدون هیچ گونه امتیازی به خواسته‌های فلسطینی‌ها برای خودمختاری اجرا شد.

سپس، اوضاع فروپاشید.

دروازه‌های جهنم

ستراتژی نتانیاها برای مهار مسأله فلسطینی‌ها با محاصره غزه و همپیمائی با تشکیلات خودگردان فلسطین به منظور استعمار تدریجی کرانه باختری، در ۷ اکتوبر پایان یافت. پس از حملات حماس در ۸ اکتوبر، نتانیاها و متحدانش سیاست جنگ تمام‌عیار علیه فلسطینی‌ها را اتخاذ کردند و استعمار در سرزمین‌های اشغالی را تسریع کردند. با ترور اخیر حسن نصرالله، نتانیاها دروازه‌های جهنم را گشود. او با کشتن رهبر حزب‌الله به طرز جسورانه‌ای و استفاده از ده‌ها بمب یک تنی امریکائی برای نابود کردن یک بلوک کامل، همچنین یک رهبر ارشد ایرانی را نیز در همان حمله کشت؛ واکنش ایران تنها مسأله زمان بود.

نتانیاها هنوز یک برگ برنده دارد: ایالات متحده و تأمین نامحدود سلاح‌ها و پوشش دیپلماتیک آن. به گفته وزیر خارجه لبنان عبدالله بوحبیب، نصرالله درست قبل از ترورش به آتش‌بس توافق کرده بود و دولت لبنان به امریکا و فرانسه اطلاع داده بود که آن‌ها نیز گفتند نتانیاها با طرح موافقت کرده است. این یک دروغ بود. رهبر عالی ایران چند روز قبل از مرگش هشدار داده بود که اسرائیلی‌ها قصد کشتن او را دارند و او را تشویق کرده بود تا به ایران فرار کند.

نتانیاها هفته گذشته قبل از سازمان ملل متحد گفت که این نهاد «مرداب نفرت ضد یهودی»، «خانه تاریکی» و زمین بازی فلسطینی‌هاست.

او اعلام کرد: «ما پیروز هستیم»، اما این ادعا زمانی مطرح شد که نمایندگان با انزجار سالون را ترک کردند و سالون عمدتاً خالی ماند. ستراتیژی «پیروزی، پیروزی، پیروزی» کمتر مؤثر از آنچه او ۲۲ سال پیش ادعا کرده بود به نظر می‌رسید. شاید دلیل آن این باشد که پس از یک سال تخریب کامل و کشته شدن ده‌ها هزار نفر، اسرائیل حتی در غزه نیز پیروزی قاطعی نداشت.

این همان محلی بود که او ۴۰ سال پیش به عنوان سفیر نشسته بود وقتی فلسطین هیچ کرسی نداشت. اما از جون ۲۰۲۴، فلسطین عضو کامل سازمان ملل شده است و توسط ۱۴۶ کشور از ۱۹۳ کشور عضو به عنوان یک کشور مستقل شناخته شده است. مجمع عمومی ماه گذشته قطعنامه‌ای تصویب کرد که خواستار پایان اشغال فلسطین توسط اسرائیل ظرف ۱۲ ماه آینده شد. دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) نیز همین حکم را در جولای صادر کرد. زمان اسرائیل تمام شده است.

نتانیاها هنوز یک برگ برنده دارد: ایالات متحده و تأمین نامحدود سلاح‌ها و پوشش دیپلماتیک آن. همانطور که تحلیلگر اسرائیلی اوری گلدبرگ بیان کرده، برای اسرائیل بقیه جهان وجود ندارد؛ تنها اسرائیل وجود دارد. این یک کشور به علاوه ایالات متحده و چند متحد دیگر مقابل کل جهان است.

نتانیاها گفت: «هیچ جایی نیست که دست بلند اسرائیل نتواند برسد.» او پس از مقایسه جنگ هفت جبهه‌ای اسرائیل با فتحی که موسی به قوم خود دستور داده بود هنگام ورودشان به کنعان انجام دهند، گفت: جبهه‌های هفتگانه‌ای که او با نقشه‌های کاریکاتوری خود شناسائی کرد شامل غزه، یهودا و سامره (کرانه باختری اشغالی)، لبنان، یمن، عراق، سوریه و ایران بودند. اسرائیل با نیمی از خاورمیانه در جنگ است.

عبور از رویکون

کجا هستند تمام کشورهای مسلمان و عربی که نتانیاها ۲۲ سال پیش وعده داده بود مشتاق هستند تا جانب امریکا و اسرائیل را بگیرند؟ حتی کشورهای مورد علاقه مانند امارات متحده عربی، عربستان سعودی و بحرین نیز نسبت به دیده شدن نزدیکتر به اسرائیل هنگام تخریب غزه و هجوم به لبنان بسیار محتاط بوده‌اند.

شاید این فقط یک وقفه باشد و هنگامی که نتانیاهو دوباره «پیروزی» دیگری کسب کند، آن‌ها دوباره صفوف خود را منظم کنند. اما آن پیروزی تضمین شده نیست. روزهای ابتدائی جنگ لبنان نشان می‌دهد که ستراتیژی سر بریدن توانائی حزب‌الله برای وارد کردن آسیب جدی به نیروهای اسرائیلی را کاهش نداده است. باتلاق لبنان ممکن است هنوز خواب‌های نتانیاهو را بلعیده باشد.

برای نتانیاهو قمارباز، جنگ تمام‌عیار خاورمیانه آخرین شانس اوست.

سپس ایران وجود دارد. نتانیاهو اکنون بیش از هر زمان دیگری به رویای دیرینه خود یعنی جنگ منطقه‌ئی بین ایران و ایالات متحده نزدیکتر شده است. این باید لحظه پیروزی او باشد. نمایش قدرت خشن خود در غزه، لبنان و تهران (با ترور اسماعیل هنیه در جولای) منطقه و جهان را شوکه کرده است؛ آیا اکنون زمان پیروزی نیست؟ ایران با ۱۸۰ راکت خود بر فراز تل‌آویو باران کرده و پایگاه‌های نظامی را هدف قرار داده نشان داده که می‌تواند پاسخ دهد. عدم وجود تلفات غیرنظامی تحت لنز ستراتیژی جنگ نسل‌کشی اسرائیل شکست محسوب می‌شود اما قطعاً عمدی بوده است.

تنها یک روز بعد از حمله راکتی ایران، وزیر خارجه عربستان سعودی، پرنس فیصل بن فرحان، با رئیس‌جمهور ایران در دوحه ملاقات کرد و گفت: «ما قصد داریم کتاب اختلافات با ایران را برای همیشه ببندیم.» این «خاورمیانه جدید» نیست که نتانیاهو مدت زیادی برای آن تلاش کرده باشد. این کابوس اسرائیل است. خالی بودن قدرت نظامی اسرائیل (صرف نظر از تعداد کشته‌شدگان) و واقعیت کامل انزوا اکنون برای همه روشن شده است.

برای نتانیاهو قمارباز، جنگ تمام‌عیار خاورمیانه آخرین شانس اوست. عبور از رویکون پس از قتل نصرالله انجام شده است؛ اما نتانیاهو نه ژولیوس سزار است و نه رودخانه لیتانی ممکن است هنوز موجب نابودی اسرائیل شود.

منتشر شده در میدل‌ایست‌آی:

[Netanyahu's dream was a US war with Iran. It is now Israel's nightmare | Middle East Eye](#)